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Ad punkt 8 – Budget 2009, 2010 og 2011 
 

Forbundets hovedbestyrelse fremsætter hermed forslag vedrørende 
TR-tillæg: 
 
Det foreslås, at tillæg til forhandlingsførende tillidsrepræsentanter og 
forbundets hovedbestyrelse fordeles efter følgende principper: 
 
De tillægsmidler, som er indeholdt i organisationernes aftale med SKAT 
fordeles til forbundets forhandlingsførende tillidsrepræsentanter i lige 
dele mellem kredsene, og udmøntning sker efter en af de enkelte kredses 
fastsat procedure. 
 
Undtaget for denne fordeling er forbundets hovedbestyrelse og 
Chefkredsens bestyrelse. Eventuel tildeling af tillæg til Chefkredsens 
bestyrelse henvises til beslutning i forbundets hovedbestyrelse. 
 
Såfremt der efter udmøntningen skulle mangle tillæg, kan 
hovedbestyrelsen efter konkret vurdering tildele kredsen ekstra midler. 
Disse tillæg er pensionsgivende på tilsvarende måde som de tillæg, der 
ydes efter ovennævnte aftale. Der afsættes en pulje på 200.000 kr., til 
formålet, samt pension af beløbet. 
 
Hovedbestyrelsen, eksklusiv forbundsformanden – tildeles et tillæg på 
30.000 kr. årligt, tillagt pension. Tillægget udbetales månedlig med 1/12.  
 
Tillæggene – såvel for forhandlingsførende tillidsrepræsentanter som for 
hovedbestyrelsen bortfalder, når man ikke længere er valgt til opgaven, 
hvorfor modtageren er forpligtiget til at give meddelelse til forbundet, 
når TR-opgaven er bortfaldet. 
 
Tildelingen af tillæg evalueres på forbundets repræsentantskabsmøde i 
2009. 
 
Hovedbestyrelsens begrundelse for at stille forslaget er: 
 
Hensigten med tildelingen af tillæg til de forhandlingsførende 
tillidsrepræsentanter er at belønne den indsats, som de 
forhandlingsførende tillidsrepræsentanter udfører for forbundets 
medlemmer.  
 
Samtidig sker tildelingen for at sikre større uafhængighed i forbindelse 
med tildeling af tillæg i SKAT i øvrigt. Det skal dog tilføjes, at 



tildelingen ikke betyder, at tillidsrepræsentanter ikke kan få andel i 
tillægsmidlerne i SKAT. 
 
Det er dog fortsat hensigten, at forbundet arbejder for at få ændret den 
eksisterende aftale med SKAT, således at puljen i denne aftale forøges. 
 
Tildeling af tillæg til Chefkredsen er i forslaget henvist til at blive 
forelagt hovedbestyrelsen, fordi Chefkredsen har en anden position i 
forbundet, herunder en anderledes selvstændig økonomi. 
 
Tildelingen af tillæg til hovedbestyrelsen sker bl.a. for at sikre 
medlemmerne af hovedbestyrelsen uafhængighed i forhold til SKAT.  
 
Der er med forslaget lagt op til, at der sker en graduering i 
beløbsstørrelsen, idet der er lagt vægt på arbejdsbelastningen og 
posternes forskellige ansvarsniveauer. 
 
Forslaget vil udgøre en årlig udgift på op til 802.400 kr., sammensat af 
566.400 kr. til hovedbestyrelsen og den ekstra pulje på 200.000 kr., 
tillagt pension på 36.000 kr. Der betales i forvejen 192.000 kr. til 
hovedbestyrelsen. Reelt vil det betyde en forøgelse af udgiften med knap 
610.400 kr. i forhold til udgiften i dag. 
 
Hovedbestyrelsen indstiller forslaget til vedtagelse. 
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